"Und was denkst du?"

Wie Wertschatzung und Partizipation die Studierenden zuruck
zum Campus bringt

Jasmin Manthey B.A. Innenarchitektur, Agile Coach Tag der Lehre 2024



Jasmin Manthey

= \/eranstaltungskauffrau IHK (Ausbilderin)
= B.A. Innenarchitektur
= Agile Coach

= \Wissenschaftliche Mitarbeiterin im Fachbereich Bauen und Gestalten
an der Hochschule Kaiserslautern mit den Studiengangen
Bauingenieurwesen, Architektur, Innenarchitektur und Virtual Design



Der Case

= 4. Semester Virtual Design
= Modul ,Game*

» Enthaltene Facher:
Multimediale Gestaltung— 3 CP
Mediensoftware — 3 CP
Interdisziplinare Projektkoordination — 3CP

» 24 Stunden Prasenzzeit, 66 Stunden Selbststudium je Fach
= Zugewiesener Raum: PC Pool



Hochschule Kaiserslautern
DE-67657 Kaiserslautern

Vorlesungsplan $52024

(18.03.2024 - 05.07.2024)

Untis 2024

VD_BA_4

VD Bachelor 4

1

8:00-8:45

2

8:45-9:30

3

9:45-10:30

4

10:30-11:15

5

11:30-12:15

7 8

14:00-14.45 14:45-15:30

9 10

15:45-16:30 16:30-17:15

11

17:30-18:15

12

18:15-19:00

Fotografie 2
1212,B 202

Merkel

Piaff

Multimediale Gestaltung
E0.014

Wagner T

MMG

Mediensoftware 1

Interdisziplinére Projekikoordination 1
E0.014

Forum 24,6
1124

Schmachtenberg

Compositing
B 202

Animation 2
B 202

Deuter
Wagner T

ANI 2

Freies Wahifach
E0.016

Animation 2 Vertiefung

Herrmann

Videoschnitt

Online, Termine per E-Mail

Poweleit

Videoschnitt
B 202
Blockveranstaltung, Termine per E-Mail

Poweleit




Estrella







Hybride Lehre?



Digitale Zusammenarbeit — Vor Ort
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Echtzeit und fur alle verfugbar



Kommunikation auf Augenhohe



Was erwartest du von diesem Fach?

HOW ARE YOU FEELING TODAY?
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Wie lauft es in den zugehdrigen Fachern?



Evaluation

= Praktische und abwechslungsreiche Ubungen
» Reflexion am Anfang und am Ende
= Fortschritt kann gut im Auge behalten werden

» Entspanntes, offenes Arbeitsklima
= Interaktivitat, Workshopcharakter

" Zugang zu Dozentin )
(Stimmung wird erfragt, Hilfestellungen bei Umsetzung der Ubungen)

= Klar strukturiert



EEINIRE

= Raumsituation und Arbeitsklima sind entscheidend

= Freiheiten einraumen fordert Identifikation und
Verantwortungsbewusstsein

= Klare Kommunikation der Erwartungshaltung schafft Verstandnis

= Selbst- und Gruppenreflexionen fordern das personliche Wachstum
der Studierenden



Jasmin Manthey

Jasmin.manthey@hs-kl.de
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